

شرایط وخیم جسمی حسین رونقی و ادامه بی توجهی

مسئولین

یادداشت

روزنامه هرا بنا به کوشش نهاد آمار، نشر و آثار مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران در راستای اطلاع رسانی منسجم و منظم در حوزه حقوق بشر ایران منتشر شد. این روزنامه مجموعه ای مختصر از مهمترین رویدادهای حقوق بشری روز است که با توجه به شرایط و مشکلات اطلاع رسانی داخل کشور تهیه و توزیع می شود. برای دریافت روزنامه هرا در پست الکترونیکی خود با ایمیل زیر تماس حاصل فرمائید:

subscribe.np@hra-news.org

صاحب امتیاز: مجموعه فعالان حقوق بشر ایران

اعلامیه جهانی حقوق بشر

مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سه سال پس از تأسیس سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر را تصویب کرد و اعلامیه جهانی حقوق بشر، که هدف آن برقراری تضمین حقوق و آزادی های برابر برای همه مردم بود در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ به تصویب رسید.

ماده بیستم بند دوم این اعلامیه:

هیچ کس نمی بایست مجبور به شرکت در هیچ انجمنی شود.



حسین رونقی ملکی که از شرایط جسمی وخیمی رنج میبرد کماکان با بی توجهی مسئولین نسبت به روند درمانی خود روبروست، وی از ملاقات با وکیل خود نیز محروم است.

حسین رونقی ملکی که کمی پیش از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در اردیبهشت ماه سال جاری و زمانی که در مرخصی درمانی خود بسر میبرد با نیمه کاره ماندن روند درمان اش به زندان فراخوانده شد، هم اکنون در شرایط نگران کننده ای بسر میبرد و از امکانات درمانی مناسب محروم است.

وضعیت جسمانی حسین رونقی ملکی در شرایط وخیمی است. سوزش ادرار، تکرار ادرار و اخیراً خون ریزی گوارشی و... مشکلات او را تشدید کرده است. در همین حال فشارهای بازجویان افزایش یافته به حدی که حتی مانع ملاقات و کلیش با وی هستند و تهدیدهای آنان موجب نگرانی بستگان حسین است.

تفتیش گسترده منازل بهایان یزد طی هفته های اخیر



طی هفته های اخیر ماموران وزارت اطلاعات در شهر یزد با مراجعه به منازل شهروندان بهایی یزد و تفتیش و ضبط وسایل ایشان موجب ایجاد هراس در بین خانواده های بهایی شهر مزبور شده اند. در تاریخ ۲۷ مهر ماه ۱۳۹۲ ماموران اداره

اطلاعات به منازل پنج خانواده بهایی شهر یزد به نامهای ناصر باقری و فریبا اشتری (همسر) - ایمان رشیدی و شبنم متحد (همسر) - منصور نیک اختر و ویدا احراری (همسر) - صهبا احراری - صفا شادپور (نیک اختر) مراجعه کرده و اقدام به بازرسی منازل ایشان نمودند. هم چنین ماموران اداره اطلاعات یزد در ۱۱ آبان ماه ۱۳۹۲ به منازل سه شهروند بهایی دیگر در یزد هجوم برده و پس از تفتیش و ضبط کتب و عکس های مذهبی و بعضی وسایل شخصی، محل را ترک نمودند. اسامی شهروندان بهایی یزد که محل سکونتشان مورد بازرسی ماموران امنیتی قرار گرفت، عبارتست از: قدرت الله میرزایی - محمد تدریسی و سهیل روحانی.

تیم کاتای دختران ایران با وجود فینالیست شدن حذف شد



تیم کاتای دختران ایران که در امارات به فینال مسابقات راه یافته بودند به دلیل استفاده مسئولین فدراسیون از پوشش اجباری و غیر استاندارد از دور مسابقات حذف شد. تیم کاتای دختران ایران که با شایستگی راهی دیدار پایانی شده بود با اعمال نفوذ میزبان این مسابقات از رسیدن به حق خود بازماند. اماراتی ها به نوع پوشش اسلامی تیم ایران اعتراض کردند، اعتراض میزبان کارساز واقع شد و کاتای تیمی دختران ایران در حالی که به فینال رسیده بود ناپاورانه از ادامه مسابقات بازماند. پیشتر نیز تیم کاتای بزرگسالان بانوان به دلیل پوشش اجباری و غیر استاندارد از دور مسابقات حذف شده بود.

حکم اعدام محیطبان دنا قطعی شد



در حالی که شواهد و قرائن حاکی از آن بود که “غلامحسین خالدی”، از محیطبانان دنا که متهم

به قتل یکی از شکارچیان بوده، در دادگاه تبرئه خواهد شد، اما روز یکشنبه و بر اساس حکم قاضی، اعدامش قطعی شد. اسماعیل کهرم کارشناس محیط زیست و مشاور سازمان حفاظت محیط زیست در گفت‌وگو با CHN با اعلام این خبر گفت: این خبر و این حکم بر خلاف تصور ما بود زیرا در پرونده‌ای که تنظیم شده بود، قتل غیر عمد یا شبه عمد بود، نه قتل عمد. بنابراین تصور قطعی شدن حکم اعدام برای ما دور از ذهن بود. او در پاسخ به این پرسش که نقش سازمان محیط زیست در این میان چه بود و چرا سازمان از همه امکانات برای تبرئه خالدی استفاده نکرد، گفت: من شاهد بودم که سازمان محیط زیست این بار در این مورد کوتاهی نکرد. دفتر حقوقی سازمان و دو وکیل همه تلاش خود را کردند به علاوه اینکه از همه روابط در این میان استفاده شد. کهرم با تاکید بر اینکه نشانه‌ها حاکی از آن بود که خانواده مقتول نیز رضایت خواهند داد، گفت: خانواده مقتول اجازه داده بودند که خانواده غلامحسین خالدی در مراسم ختم شرکت کنند و این در جامعه لر می‌تواند به معنای گذشت از خون مقتول باشد. به همین دلیل قطعی شدن حکم اعدام مایه تعجب است. اما آیا همه امیدها برای نجات محیطبان دنا از بین رفته است؟ کهرم در پاسخ به این پرسش گفت: ما امیدوار هستیم که این حکم در دیوان عالی نقض بشود چون بر اساس زاویه ایستادن محیطبان و مقتول ثابت شده است که خالدی به هیچ عنوان به شکل مستقیم به مقتول شلیک نکرده و گلوله کمانه کرده است. بیش از یک سال پیش بود که خالدی برای نخستین بار به اعدام محکوم شد. محکومیت خالدی در حالی بود که وی به همراه چهار همکار دیگرش مجوز حمل سلاح به عنوان ضابط قضایی و حکم ماموریت از سازمان محیط زیست داشته‌اند. اما کشته شدن شکارچی در محل خدمت محیطبان غلامحسین خالدی، تیرماه سال ۸۹ و در ارتفاعات ۴۴۰۰ متری دنا اتفاق افتاد. پیش از دادگاه روز یکشنبه هفته جاری، قضات پرونده چنین استدلال کرده بودند که محیطبان‌ها ضابط دادگستری نیستند و چون ضابط نیستند نمی‌توانند از اسلحه استفاده کنند. این در حالی است که محیطبانان سازمان حفاظت محیط زیست مسلح هستند. دو محیطبان دنا زیر تیغند غلامحسین خالدی، دومین محیطبان دناست که زیر حکم اعدام قرار دارد. “اسعد تقی‌زاده” نیز دیگر محیطبان محکوم به اعدام در همین منطقه است که در سال ۱۳۸۶ در منطقه حفاظت‌شده دنا و در پی درگیری با پنج شکارچی غیرمجاز به سمت آن‌ها تیراندازی کرده بود که در نتیجه این تبادل آتش، یک نفر از شکارچیان کشته شده بود. حکم اعدام تقی‌زاده نیز تایید شده اما تا کنون اجرا نشده است. پیش از این غلامحسین محسنی اژه‌ای سخنگوی قوه قضاییه در یک نشست خبری گفته بود که “باید این‌گونه پرونده‌ها به صورت موردی رسیدگی شود و اگر این محیطبان طبق ضوابط از سلاح استفاده کرده باشد، حکم قصاص نمی‌گیرد.”

دادگاه مریم شفیعی‌پور در دی ماه برگزار می‌شود



مریم شفیعی‌پور، فعال دانشجویی که در زندان اوین نگهداری می‌شود روز ۱۱ دی ماه مجدداً دادگاهی می‌شود. طبق ابلاغیه دادگاه انقلاب جلسه رسیدگی به اتهامات این فعال دانشجویی روز چهارشنبه ۱۱ دی ماه ساعت ۱۰ صبح برگزار می‌شود.

پرونده مریم شفیعی‌پور در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب تهران به ریاست قاضی صلواتی مورد رسیدگی مجدد قرار خواهد گرفت. پیش‌تر قاضی دادگاه با اعلام نقص در پرونده دوباره پرونده وی را به بازپرسی برگردانده بود. این در حالی است که در تمام طول دادرسی با آزادی این فعال دانشجویی به قید وثیقه مخالفت شده است.

مریم شفیعی‌پور، دانشجوی سابق دانشگاه بین‌المللی قزوین که پس از دو ترم تعلیق از تحصیل به دلیل فعالیت سیاسی از دانشگاه اخراج شده بود. وی همچنین از اعضای فعال ستاد انتخاباتی مهدی کروبی در سال ۱۳۸۸ بوده است.

این فعال سابق دانشجویی پیش از این در سال ۸۹ به دلیل فعالیت‌های دانشجویی بر اساس حکم دادگاه انقلاب قزوین به یک سال حبس تعلیقی محکوم شده بود.

تصمیم مسئولین برای جمع آوری

امکانات رفاهی زندانیان کارون



مسئولین زندان کارون اعلام کرده‌اند که تصمیم به جمع آوری برخی امکانات رفاهی زندانیان از قبیل آشپزخانه را دارند.

مسئولین زندان کارون به زندانیان اعلام کرده‌اند که طی بخشنامه‌ای که از سوی سازمان زندانهای استان صادر شده است برخی امکانات رفاهی زندانیان مانند آشپزخانه بزودی جمع خواهد شد.

یک منبع مطلع گفت: “از آنجا که جیره غذایی زندان قابل خوردن نیست اکثر زندانیان با هزینه شخصی خود اقدام به پخت غذا می‌کنند. اما بر اساس اعلام مسئولین بزودی آشپزخانه زندان جمع آوری خواهد شد و زندانیان مجبور به خوردن جیره دولتی زندان خواهند بود.”

بر اساس این گزارش، این موضوع باعث نگرانی زندانیان شده و ایشان نیز طی گفتگویی با ریاست زندان آقای منشاوی خواهان تجدید نظر در اجرای بخشنامه شدند.

در صورت عملی شدن این طرح به دلیل اینکه وعده‌های غذایی که زندان در اختیار زندانیان قرار می‌دهد از کیفیت بسیار پایینی برخوردار است مشکلاتی برای زندانیان بوجود خواهد آورد.

احضار و بازجویی اهانت

آمیز حجت الاسلام محمد

صحتی



حجت الاسلام محمد صحتی سردرودی، نویسنده و محقق منتقد، که در ایام محرم، از طرف جمعی از خانواده شهدا و رزمندگان هشت سال جنگ ایران و عراق به اصفهان دعوت و جلسات مختلف سخنرانی داشت، در اواخر آبان ماه به اداره اطلاعات اصفهان احضار و مورد بازجویی قرار گرفت و سپس به دادگاه ویژه روحانیت اصفهان منتقل شد و توسط بازپرس این دادگاه مجدداً مورد بازجویی قرار گرفت.

در دادگاه ویژه از این روحانی منتقد خواسته شد که به قم بازگشته و سخنرانیهای خود را ناتمام بگذارد که به دلیل عدم قبول این مساله، وی را به زندان دستگرد اصفهان منتقل نموده و در اقدامی زشت و توهین آمیز، مبادرت به تراشیدن موی سر و صورت ایشان نمودند.

چنین عملی در مورد روحانیون زندانی بی‌سابقه و یا کم سابقه بوده است. سپس در روز بعد ایشان با قرار کفالت ۲۰ میلیون تومانی آزاد و به میان مردم منطقه حسین آباد اصفهان بازگشت که مشاهده وضعیت وی باعث تعجب و انزجار اهالی از عملکرد دادگاه ویژه گردید.

حجت الاسلام صحتی از محققین، نویسندگان و روحانیون فاضل حوزه علمیه قم، از اهالی تبریز و از شاگردان و علاقه مندان مرحوم آیت الله العظمی منتظری و مرحوم آیت الله صالحی نجف آبادی می‌باشد.

از آثار ایشان می‌توان به ده‌ها مقاله و کتاب اشاره نمود که در میان این آثار: “ترجمه نهج البلاغه”، “سیمای شهر پیامبر”، “شرح رساله حقوق امام سجاد (ع)” و کتاب نفیس “عاشورا پژوهی” برجستگی خاص دارد.